Além disso, Demócrito⁵⁸, Magão⁵⁹ e também Virgílio deram a conhecer que as abelhas podem ser geradas, no mesmo tempo, de um novilho morto. Magão decerto afirma que o mesmo também pode acontecer a partir de entranhas bovinas, método que julgo supérfluo explicar mais diligentemente, concordando com Celso que diz com muita prudência que esses animais não se perdem em tão grande mortandade que assim se devam buscar. Nesse tempo, contudo, e até o equinócio de outono, as colmeias devem ser abertas e fumigadas a cada dez dias; pois, embora seja molesto aos enxames, está acordado, contudo, que é muito salutar.

Suffitas deinde, et aestuantes apes refrigerare oportet, conspersis uacuis partibus aluorum et recentissimi rigoris aqua infusa: deinde si quid abluī non poterit, pinnis aquilae uel etiam cuius libet uastae alitis, quae rigorem habent, emundari. Praeterea ut tineae euerrantur, papilionesque enecentur, qui plerumque intra aluos morantes apibus exitio sunt. Nam et ceras erodunt, et stercore suo uermes progenerant, quos aluorum tineas appellamus. Itaque quo tempore maluae florent, cum est earum maxima multitudo, si uas aeneum simile miliario uespere ponatur inter aluos, et in fundum eius lumen aliquod demittatur, undique papiliones concurrant: dumque circa flammulam uolitant, adurantur, quod nec facile ex angusto sursum euolare, nec rursus longius ab igne possunt recedere, cum lateribus aeneis circumueniantur: ideoque propinquo ardore consumantur.

A canicula fere post diem quinquagesimum Arcturus oritur, cum inroratis floribus thymi et cunilae thymbraeque apes mella conficiunt: idque optimae notae enitescit autumnī aequinoctio, quod est ante calend. Octobris, cum octauam partem Librae sol attingit. Sed inter Caniculae et Arcturi exortum cauendum erit ne apes intercipientur uiolentia crabronum, qui ante aluearia plerumque obsidiantur prodeuntibus. Post Arcturi exortum circa aequinoctium Librae (sicut dixi) fauorum secunda est exemptio. Ab aequinoctio deinde quod conficitur circa VIII calend. Octobris ad Vergiliarum occasum diebus XL, ex floribus tamaricis et siluestribus fructibus apes collecta mella cibariis hiemis reponunt. Quibus nihil est omnino detrahendum, ne saepius iniuria contristatae uelut desperatione rerum profugiant. Ab occasu Vergiliarum ad brumam, quae fere conficitur circa VIII calend. Ianuarii in octaua parte Capricorni, iam recondito melle utuntur examina, eoque usque ad Arcturi exortum sustinentur. Nec me fallit Hipparchi ratio, quae docet solstitia et aequinoctia non octauis sed primis partibus signorum confici. Verum in hac ruris disciplina sequor nunc Eudoxi et Metonis antiquorumque fastus astrologorum, qui sunt aptati publicis sacrificiis: quia et notior est ista uetus agricolis concepta opinio; nec tamen Hipparchi subtilitas pinguioribus, ut aiunt, rusticorum literis necessaria est.